
Lietuvos Respublikos Seimo biudžeto ir finansų komitetui 

 

2021 05 18 

 

NEDARBO SOCIALINIO DRAUDIMO ĮSTATYMO NR. IX-1904 13 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMO PROJEKTO 

  

Nacionalinis skurdo mažinimo organizacijų tinklas ir Lietuvos negalios organizacijų forumas palaiko Lietuvos 

Respublikos Prezidento siūlomą Nedarbo socialinio draudimo įstatymo pakeitimo projektą (XIVP-131). 

  

Atsižvelgiant į tai, kad: 

● Dirbantys žmonės, kuriems yra nustatytas netektas darbingumas, moka nedarbo socialinio draudimo 

įmokas kaip ir kiti gyventojai; 

● Žmonių su negalia skurdo rizikos lygis (31,3 proc.) ženkliai viršija šalies vidurkį ir yra vienas 

didžiausių Europos Sąjungoje; 

● Žmonių su negalia užimtumo rodiklis yra itin žemas (29 proc.) ir yra vienas prasčiausių Europos 

Sąjungoje; 

● Žmonės su negalia yra ypatingai pažeidžiami COVID-19 krizės akivaizdoje, o tikimybė jiems netekti 

darbo yra dar didesnė. Pastaraisiais metais stebimas gerokai išaugęs žmonių su negalia nedarbas. 

Užimtumo tarnybos duomenimis 2020 m. balandžio 1 d. darbo ieškojo 11,1 tūkst. darbingo amžiaus 

neįgaliųjų, tuo tarpu 2021 m. balandį - 18,3 tūkst. Žmonės su negalia šiuo metu sudaro apie 7,1 proc. 

visų registruotų bedarbių. 

 

Palaikome siūlomus pakeitimus, kurie leistų derinti nedarbo socialinio draudimo išmoką su netekto 

darbingumo pensija, tokiu būdu užtikrinant papildomą šios grupės apsaugą ir nediskriminuojant asmenų, 

kuriems nustatytas nedarbingumas. 

 

 

Nacionalinio skurdo mažinimo organizacijų tinklo direktorė Aistė Adomavičienė 

Lietuvos negalios organizacijų forumo prezidentė Dovilė Juodkaitė 


